

DECRETO ALCALDICIO N°503  
APRUEBA ADQUISICION A TRAVES  
CONVENIO MARCO MERCADO  
PUBLICO.

REQUINOA, Marzo 09 de 2010

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:

CONSIDERANDO :

Memo N°180 de fecha 09 de Marzo de 2010, de Jefe del Departamento de Educación, solicita adquisición de productos de Oficina y Enseñanza, a través del Portal [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl), Modalidad Convenio Marco, con cargo a Ley SEP. Ordinario N° 05 de fecha 22 de Febrero de 2010, de Encargada de Escuela Marta León Vargas.

VISTOS :

Ley N° 19.886 de Compras y Contratación Pública y su modificaciones al Reglamento incorporadas mediante Decreto 1763 de 6 de Octubre de 2009. Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 modificada por Ley N°19.130 de 1992, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido, coordinado y sistematizado, fijado por el DFL N°1 del Ministerio del Interior año 2006.

DECRETO :

APRUEBASE, a través del portal [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl) Convenio Marco, adquisición de Material de Oficina, Esc. Marta León Vargas G-222, con cargo a Ley SEP.

|     |                                                           |          |            |
|-----|-----------------------------------------------------------|----------|------------|
| 30  | CINTA ADHESIVA USATAPE EMBALAJE                           | \$ 197   | \$ 5.910   |
| 25  | CORRECTOR LIQUID PAPER LIQUIDO LAPIZ 7 ml                 | \$ 591   | \$ 14.775  |
| 50  | PEGAMENTO HENKEL COLA FRIA ESCOLAR 225 GRS                | \$ 761   | \$ 38.050  |
| 35  | CALCULADORA CASIO 10 DIGITOS MS-10TV SOBREME H/M/S        | \$ 3.738 | \$ 130.830 |
| 50  | CARTULINA ARTEL ESTUCHE DIFERENTES COLORES 20 his         | \$ 581   | \$ 29.050  |
| 100 | CUADERNO COLÓN COLLEGE MATEMATICA 80 his                  | \$ 388   | \$ 38.800  |
| 150 | LÁPIZ BIC BOLIGRAFO PUNTA MEDIA AZUL                      | \$ 89    | \$ 13.350  |
| 20  | PAPEL DE ESCRITURA EQUALIT CARTA FOTOCOPIA RESMA          | \$ 1.490 | \$ 29.800  |
| 30  | PAPEL DE ESCRITURA EQUALIT OFICIO MULTIPROPOSITO 75 gr    | \$ 1.800 | \$ 54.000  |
| 50  | CUADERNO AUCA COLLEGE CALIGRAFIA HORIZONTAL 80 HJS UNIDAD | \$ 423   | \$ 21.150  |
| 50  | TIJERAS TORRE MANGO SUAVE 13 cm UNIDAD                    | \$ 543   | \$ 27.150  |
| 25  | CUCHILLO CARTONERO SELLOFFICE T-312 TRANSPARENTE UNIDAD   | \$ 198   | \$ 4.950   |
| 50  | CARPETA TORRE IMAGIA CARTULINA COLORES UNIDAD             | \$ 483   | \$ 24.150  |
| 50  | CARPETA TORRE IMAGIA PAPEL LUSTRE UNIDAD                  | \$ 435   | \$ 21.750  |
| 50  | SILICONA TORRE 250 ml FRASCO                              | \$ 885   | \$ 44.250  |
| 50  | PLASTICINA TORRE IMAGIA 12 COLORES UNIDAD                 | \$ 418   | \$ 20.900  |
| 50  | TEMPERA ARTEL 12 UNIDADES                                 | \$ 679   | \$ 33.950  |
| 50  | REGLA ARTEL METALICA 30 cm                                | \$ 406   | \$ 20.300  |
| 50  | PINCEL ETERNA 577 PLANO N° 4 578 PELO CERDA               | \$ 100   | \$ 5.000   |
| 25  | MARCADOR SHARPIE ACCENT PLANO VERDE                       | \$ 300   | \$ 7.500   |
| 50  | LÁPIZ PILOT BOLIGRAFO ROTULADOR HI TECPOINT V5 RDE        | \$ 1.020 | \$ 51.000  |
| 100 | LÁPIZ FABER CASTELL GRAFITO N° 2 SIN GOMA                 | \$ 69    | \$ 6.900   |
| 50  | LÁPIZ FABER CASTELL 12 COLORES LARGOS HEXAGONAL PREMIU    | \$ 819   | \$ 40.950  |
| 25  | CARPETA MASTER PLASTIFICADA CON ACCOCLIP AMARILLA         | \$ 177   | \$ 4.425   |
| 50  | BLOCK PROARTE DIBUJO MEDIUM N° 99 1/8 20 his 27 x 37,5 cm | \$ 505   | \$ 25.250  |
| 250 | CUADERNO ISOFIT UNIVERSITARIO 100 HJS 7 mm LISO           | \$ 319   | \$ 79.750  |
| 30  | ARCHIVADOR TORRE OFICIO ANCHO BURDEO                      | \$ 835   | \$ 25.050  |
| 25  | ARTÍCULOS DE PAPELERÍA ARTEL CARTON PIEDRA -              | \$ 283   | \$ 7.075   |
| 25  | SACAPUNTA PROARTE METALICO CUADRADO UNIDAD                | \$ 98    | \$ 2.450   |
| 50  | PEGAMENTO HENKEL ADESIVO BARRA 20 gr                      | \$ 381   | \$ 19.050  |
| 220 | GOMA DE BORRAR FACTIS MIGA S-20                           | \$ 125   | \$ 27.500  |

//.

**APRUEBASE**, la emisión a través de Convenio Marco portal [www.mecadopublico.cl](http://www.mecadopublico.cl), de la orden de compra a nombre de **"COMERCIAL RED OFFICE LTDA."**, RUT N°77.012.870-6, por un monto de **\$1.021.811** con IVA Incluido.

**PUBLIQUESE**, el presente Decreto Alcaldicio en el sistema de información de compras y contrataciones Públicas denominado portal [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl)

**CARGUESE**, el gasto que demande la aplicación del presente Decreto con cargo a Materiales de Oficina y Enseñanza Ley SEP. Esc. Marta León Vargas.

**ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE**



MARTA A. VILLARREAL SCARABELLO  
SECRETARIO MUNICIPAL

ASV/MAVS/JJT/EDV/hob.

Distribución

- Municipalidad (2) ✓
- Finanzas y Personal DAEM (3)



ANTONIO SILVA VARGAS  
ALCALDE